



Pełny przegląd sesji słuchania wspólnotowego „Jakie sa nasze dary?”

Przegląd

Dzięki tym sesjom wierni będą mieć możliwość wniesienia bezpośredniego wkładu w potencjalną wizję i inicjatywy rodziny parafialnej, kierując Planem „Jedna Parafia”. Jest to modlitewna sesja synodalna, podczas której uczestnicy dzielą się na małe grupy. W sytuacji gdy trudniej jest stworzyć takie grupy, należy zapewnić dodatkowe możliwości, takie jak przeprowadzenie sesji słuchania w ramach mniejszych grup (młodzieżowych, ds. sprawiedliwości społecznej itp.), które już regularnie się spotykają. Można też rozważyć przeprowadzenie spotkania online, podczas którego na czas dyskusji uczestnicy podzielą się na mniejsze pokoje spotkań.

Przedstaw pytania z wyprzedzeniem i poproś wspólnotę wyznaniową o modlitwę nad nimi oraz przygotowanie się do ich omówienia. Pod koniec sesji poproś osoby sporządzające notatki, by połączyły to, co usłyszały, w podsumowujące odpowiedzi na każde z pytań, po czym podzieliły się nimi z Radą Parafialną (PFAC). Rada PFAC będzie następnie odpowiedzialna za przegląd tych kart i stworzenie raportu dla rodziny parafialnej.

Przygotowanie

Każda parafia powinna zorganizować przynajmniej jedną sesję słuchania wspólnotowego. W zależności od parafii może być ich więcej – zwłaszcza gdy istnieją różne potrzeby językowe. Wykorzystaj [synodalny model słuchania zawarty w podręczniku „Partnerzy w Ewangelii”](#), by odpowiednio zorganizować takie dyskusje, zapewniając wystarczającą liczbę moderatorów i osób notujących w celu wsparcia i zarejestrowania rozmowy. Dodaj sesje dyskusyjne do kalendarza wydarzeń publicznych rodziny parafialnej i promuj je szeroko – poprzez ogłoszenia mszalne, biuletyny, newslettery online itp. Rozważ wykorzystanie [tej modlitwy do Ducha Świętego zalecanej przez Konferencję Katolickich Biskupów Stanów Zjednoczonych \(USCCB\)](#) w celu ugruntowania sesji.

Przebieg wydarzenia

Sesja słuchania powinna trwać około 90 minut. Najlepiej byłoby, gdyby rada PFAC i zespół PFLT zapewniły osoby odpowiedzialne za notowanie oraz moderatorów do prowadzenia dyskusji, a jeśli nie są w stanie tego zrobić – by przeszkoliły inne osoby do pełnienia tych ról. Preferowane jest rejestrowanie notatek bezpośrednio na laptopie. Celem nie jest osiągnięcie konsensusu, lecz zapewnienie, że głos każdego uczestnika zostanie usłyszany i odnotowany. Oto zalecany przebieg sesji:

- Modlitwa na rozpoczęcie (10 minut)
- Przegląd procesu (5 minut)
- Przeczytanie pytań (10 minut)
- Dyskusja w małych grupach (~65 minut):
 1. W jaki sposób twoje doświadczenia w naszej parafii zbliżyły cię do Boga? Jaki jest duchowy wpływ twojej przynależności do naszej parafii?

2. Gdybyś miał(a) jednym zdaniem opisać nowemu parafianinowi główne dary i charyzmaty naszej parafii, co byś powiedział(a)? Jaki jest twój ulubiony aspekt bycia parafianinem? Co jest dla ciebie powodem do dumy?
- Modlitwa końcowa (10 minut)